
Bekanntmachung des Ergebnisses   
der Wahl der Gemeindevertretung Wustermark 

am 09. Juni 2024 
 
 

Gemäß § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes i. V. m. § 73 Abs. 8 der Branden-
burgischen Kommunalwahlverordnung gibt die Wahlleiterin/der Wahlleiter das Wahlergebnis, 
die Namen der gewählten Bewerber und die Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten 
Reihenfolge bekannt. 
 
Der Gemeindewahlausschuss hat in seiner Sitzung am 17.06.2024 das Ergebnis der Wahl zum 
Gemeindevertretung/Stadtverordnetenversammlung wie folgt festgestellt: 
 

I. 
 
Zur Gemeindevertretungswahl waren 9.086 Personen wahlberechtigt, davon haben 5.517 Per-
sonen gewählt. Die Wahlbeteiligung betrug 60,7 %. 
 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 5.424 gültig und 93 ungültig.   
 
 

II. 
 

Es entfielen auf  

Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands 3.892 24,1 %   5 

Sozialdemokratische Partei Deutschlands 2.749 17,0 %   4 

Alternative für Deutschland 3.093 19,2 %   1 

BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 1.441 8,9 %   2 

DIE LINKE 1.281 7,9 %   2 

Freie Demokratische Partei 476 3,0 %   1 

Wustermarker WählerGemeinschaft 2.939 18,2 %   4 

Einzelwahlvorschlag Anja Kunzmann 255 1,6 %   0 

Wahlgebiet insgesamt 16.126  19 

 
Es waren insgesamt 22 Sitze zu vergeben. Ergibt die Berechnung mehr Sitze für einen Wahl-
vorschlag, als Bewerbende auf ihn vorhanden sind, so bleiben gem. § 48 Absatz 6 Branden-
burgischen Kommunalwahlgesetz die übrigen Sitze bis zum Ablauf der Wahlperiode unbesetzt. 

 
III.  

 
Auf die Bewerberinnen/Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien 
und Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen:      
 



1. CDU  

Bewerbende Stimmen 

1. Margarita Stark   836 

2. Enrico Lindhorst   427 

3. Reiner Kühn   583 

4. Silke Meyer   396 

5. Dr. Marcus Overmann   281 

6. Oliver Kreuels   342 

7. Karsten Linß   126 

8. Marcel Rieger   100 

9. Vincent Miersch   89 

10. Simone Jürgens   117 

11. Maximilian Nordhaus   150 

12. Frank Böttcher-Sommerfeld   26 

13. Przemyslaw Gabrysiak   52 

14. Steffan Jentsch   207 

15. Alexander Nordhaus   160 

2. SPD  

Bewerbende Stimmen 

1. Steven Werner   519 

2. Anne Zage   214 

3. Matthias Kunze   988 

4. Christina Hanschke   118 

5. Pascal Arras   317 

6. Katja Zote   138 

7. Marco Rothe   133 

8. Jeannine Reucker   68 

9. Stephan Neumann   57 

10. Kristin Werner   35 

11. Dirk Roschanski   39 

12. Constanze Neumann   21 

13. Oguzhan Albayrak   25 

14. Manfred Zähb   50 

15. Wolfhard Görz   27 

3. AfD  

Bewerbende Stimmen 

1. Jürgen Bloch   3.093 



4. GRÜNE/B 90  

Bewerbende Stimmen 

1. Thomas Türk   274 

2. Anja Stamm   307 

3. Peter Hetmank   86 

4. Christian Edel   110 

5. Dr. Harald Ackermann   57 

6. Vanessa Mehwitz   167 

7. Lion Kerger   148 

8. Dennys Riebschläger   63 

9. Sylvia Gehrke   108 

10. Steffen Wietusch   121 

5. DIE LINKE  

Bewerbende Stimmen 

1. Margrit Gennburg   171 

2. Fabian Streich   711 

3. Daniel Irrgang   131 

4. Elfi Luther   119 

5. Bernhard Tillig   48 

6. Peter Streich   101 

6. FDP  

Bewerbende Stimmen 

1. Sebastian Pollmer   188 

2. Anthea Wendland   133 

3. Dr. Holger Zemanek   155 



7. WWG  

Bewerbende Stimmen 

1. Roland Mende   1.010 

2. Dirk Bökemeier   234 

3. Ulrike Bommer   238 

4. Andreas Stoll   159 

5. Michael Paul   90 

6. Martina Gerth   121 

7. Dietmar Brückner   63 

8. Holger Reimers   89 

9. Marianne Skowrnowski   79 

10. Lars Engelhardt   89 

11. Janet Kunau   74 

12. Johannes Kuhn   229 

13. Bärbel Brückner   55 

14. Gerd Karaschewski   39 

15. Sascha Kunau   82 

16. Elke Schiller   139 

17. Andreas Grunwald   109 

18. Steffen Leppla   40 

12. Anja Kunzmann  

Bewerbende Stimmen 

1. Anja Kunzmann   255 

 
IV.  

 
In die Gemeindevertretung/Stadtverordnetenversammlung sind gewählt: 

Lfd. 
Nr. 

Bewerbende  Partei/Wählergruppe 

1   Jürgen Bloch AfD 

2   Roland Mende WWG 

3   Matthias Kunze SPD 

4   Margarita Stark CDU 

5   Fabian Streich DIE LINKE 

6   Anja Stamm GRÜNE/B 90 

7   Sebastian Pollmer FDP 

8   Reiner Kühn CDU 

9   Steven Werner SPD 

10   Thomas Türk GRÜNE/B 90 



Lfd. 
Nr. 

Bewerbende  Partei/Wählergruppe 

11   Ulrike Bommer WWG 

12   Margrit Gennburg DIE LINKE 

13   Enrico Lindhorst CDU 

14   Pascal Arras SPD 

15   Dirk Bökemeier WWG 

16   Silke Meyer CDU 

17   Johannes Kuhn WWG 

18   Anne Zage SPD 

19   Oliver Kreuels CDU 

 

IV. 
 

Ersatzleute für die Gemeindevertretung/Stadtverordnetenversammlung sind: 

Lfd. 
Nr. 

Bewerbende  Partei/Wählergruppe 

1   Dr. Holger Zemanek FDP 

2   Vanessa Mehwitz GRÜNE/B 90 

3   Anthea Wendland FDP 

4   Daniel Irrgang DIE LINKE 

5   Lion Kerger GRÜNE/B 90 

6   Elfi Luther DIE LINKE 

7   Andreas Stoll WWG 

8   Katja Zote SPD 

9   Steffen Wietusch GRÜNE/B 90 

10   Peter Streich DIE LINKE 

11   Dr. Marcus Overmann CDU 

12   Elke Schiller WWG 

13   Marco Rothe SPD 

14   Christian Edel GRÜNE/B 90 

15   Bernhard Tillig DIE LINKE 

16   Steffan Jentsch CDU 

17   Martina Gerth WWG 

18   Christina Hanschke SPD 

19   Sylvia Gehrke GRÜNE/B 90 

20   Alexander Nordhaus CDU 



Lfd. 
Nr. 

Bewerbende  Partei/Wählergruppe 

21   Andreas Grunwald WWG 

22   Peter Hetmank GRÜNE/B 90 

23   Jeannine Reucker SPD 

24   Maximilian Nordhaus CDU 

25   Michael Paul WWG 

26   Dennys Riebschläger GRÜNE/B 90 

27   Stephan Neumann SPD 

28   Karsten Linß CDU 

29   Holger Reimers WWG 

30   Dr. Harald Ackermann GRÜNE/B 90 

31   Manfred Zähb SPD 

32   Simone Jürgens CDU 

33   Lars Engelhardt WWG 

34   Dirk Roschanski SPD 

35   Marcel Rieger CDU 

36   Sascha Kunau WWG 

37   Kristin Werner SPD 

38   Vincent Miersch CDU 

39   Marianne Skowrnowski WWG 

40   Wolfhard Görz SPD 

41   Janet Kunau WWG 

42   Przemyslaw Gabrysiak CDU 

43   Oguzhan Albayrak SPD 

44   Dietmar Brückner WWG 

45   Frank Böttcher-Sommerfeld CDU 

46   Constanze Neumann SPD 

47   Bärbel Brückner WWG 

48   Steffen Leppla WWG 

49   Gerd Karaschewski WWG 

 

Wustermark, den 18.06.2024 
 
 

_______________________________________ 
gez. J. Schreiber                                                 
Der Wahlleiter der Gemeinde Wustermark 


